dar el patrimonio de la sociedad y potenciar la 

actividad de esta. En concreto propone aumen-

tar el capital social en la suma de pesos DOS-

CIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NO-

VECIENTOS OCHENTA MIL ($269.980.000), 

elevándose de la suma de pesos TREINTA 

MILLONES VEINTE MIL ($30.020.000), a la 

suma de pesos TRESCIENTOS MILLONES 

(300.000.000), emitiéndose como consecuencia 

de dicho aumento, veintiséis millones novecien-

tas noventa y ocho mil (26.998.000) acciones, 

ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B”, valor nominal de pesos diez ($10) por

[...]

CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES NO-

VECIENTOS NOVENTA MIL ($134.990.000), 

integrando la totalidad de dicha suma con Re-

sultados No Asignados según balance corres-

pondiente al ejercicio económico regular núme-

ro 5 del 28/02/2024; y 2) MALENA DEL VALLE 

MONETTI, suscribe trece millones cuatrocientas 

noventa y nueve mil (13.499.000) acciones, por 

un total de pesos CIENTO TREINTA Y CUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 

($134.990.000), integrando la totalidad de di-

cha suma con Resultados No Asignados según 

balance correspondiente al ejercicio económico 

regular número 5 del 28/02/2024. Puesta a vota-

ción la moción resulta aprobada por unanimidad. 

Toma la palabra la Sra.

[...]

ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B” y con derecho a un voto por acción. El 

capital social puede ser aumentado conforme a 

lo previsto por el art. 44 de la Ley 27.349. Sus-

cripción: 1) CRISTIAN ARIEL FIGUEROA, sus-

cribe la cantidad de Seiscientos Sesenta Y Siete 

(667) acciones, por un total de pesos Cuatro-

cientos Treinta Y Tres Mil Quinientos Cincuenta 

($.433550) 2) MATIAS LOPEZ, suscribe la canti-

dad de Trescientos Treinta Y Tres (333) acciones, 

por un total de pesos Doscientos Dieciseis Mil 

Cuatrocientos Cincuenta ($.216450) El capital 

suscripto se integra en dinero en efectivo, el vein-

ticinco por ciento en este acto, obligándose los/

las accionistas a integrar el saldo dentro de los 

dos años desde la firma del presente instrumen-

to. ADMINISTRACIÓN - REPRESENTACIÓN

[...]

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Trein-

ta y Cinco Mil Seiscientos ($635.600), represen-

tado por 1.000 acciones de valor nominal pesos 

Seiscientos Treinta y Cinco con Sesenta Centa-

vos ($635,60) cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de clase B, con derecho a 1 voto 

por acción. Suscripción: 1) DIEGO VIGANO sus-

cribe 300 acciones, por un total de pesos Ciento 

Noventa Mil Seiscientos Ochenta ($190.680). 2) 

MARINA PAULA JAEGGI suscribe 700 acciones, 

por un total de pesos Cuatrocientos Cuarenta y 

Cuatro Mil Novecientos Veinte ($444.920). El ca-

pital se integra en dinero en efectivo, el 25% en 

este acto, y el saldo dentro del plazo de 2 años. 

Administración: La administración de la socie-

dad estará a cargo de MARINA PAULA JAEGGI, 

D.N.I. N° 26.334.234, en el carácter de adminis-

[...]

1.500.120.000.- por capitalización parcial de 

aportes irrevocables constituidos a cuenta de fu-

turos aumentos de capital por $1.500.000.000.-

, provenientes de la cuenta de Resultados No 

Asignados según Estado Contable aprobado 

cerrado el 30/06/2024. Se emiten siete millones 

quinientas mil (7.500.000) nuevas cuotas socia-

les de pesos doscientos ($200) valor nominal 

cada una, representativas del aumento aproba-

do y suscriptas por los socios en su proporción, 

(Mauro Omar PRIGIONI 1.875.000 cuotas, Lu-

cas Nicolás PRIGIONI 1.875.000 cuotas, María